
Masche für Masche 
Kleiner Woll-Leltfaden 

Wolle aus Naturfaser 
Wolle aus Kunstfaser 

Stricknadeln 
Material 
Form 

Grundtechniken des Strickens 
Maschen anschlagen 
Grundhaltung 
Rechte Maschen 
Linke Maschen 
Maschen abketten 
Zu- und Abnehmen 

Die Autorinnen 2 Das Nadelspiel 
Vernähen 

Einfach loshäkeln 6 Zusammennähen 
Farbwechsel stricken 

Materialien & Werkzeuge 6 
Häkelnadeln 6 Abkürzungen 

Wolle 6 
Sicherheitsaugen, Knöpfe & Perlen 7 
Füllmaterial 7 Mit Nadel und Faden 

Häkelmaschen & Co. 8 Nützliche Nähutensilien 

Handhaltung 8 Nähnadeln 

Fadenring 8 Nähgarn 

Luftmasche 8 Stecknadeln 

Feste Masche 8 Scheren 

Halbes Stäbchen 9 Bleistift und Schneiderkreide 

Stäbchen 9 Maßband und Fingerhut 

Kettmasche 9 Lineal und Geodreieck 

Farbwechsel 9 Nahttrenner 
Bügeleisen 

Abkürzungen 9 

10 

10 
10  
10  

10 
10 
10 

11 
1 2  

1 2  

1 2  

1 2  

1 2  

13 
13 
13 
13 

13 

14 
14 
14 
14 
14 

14 
15 
15 
15 
15 
15 

4 

http://d-nb.info/1070563897

http://d-nb.info/1070563897


Kleine Stoffkunde IS 
Baumwolle 15 
Vlies und Filz 16 
Antipilling-Fleece 16 
Jersey 16 
Plüsch 16 
Füllstoffe 16 

Grundsticharten und Nähtechniken 17 
Heftstich 17 
Steppstich oder Geradstich 17 
Zickzackstich 17 

Wichtige Arbeitsschritte 18 
Vorlagen anfertigen 18 
Schnittmuster übertragen und ausschneiden 18 
Wendeöffnungen verschließen 18 

Häkeln 19 Nähen 85 
Tilly, die nimmermüde Eule 20 Kiki Kugelrund 86 

Tapso, der tollpatschige Teddybär 24 Rosi Rasanto 90 

Wanipuh, der winzige Elefant 28 Der flauschige Floms 94 

Eddy, der übermütige Wolf 32 Stelzi, der staksige Storch 98 

Lola Langohr 36 Spencer Schlappohr 100 

Knopsi, das Knabbermonster 40 Kitty Kunterbunt 102 

Bellino, der bunte Regenbogenhund 44 Die Cooli-Wooli-Twins 106 

Mimmi Miez 48 Karl, der komische Kauz 110 

Toni, der Triceratops 52 Piwo, der Piratenschreck 112 

Fietje, die hippe Hipsterziege 56 
Paulina, das Knopf-Pony 60 
Fridolin Feuerzahn 64 Schnittmuster IIS 

Stricken 69 Bildnachweis 128 

Wooly Wuschel 70 
Schnarchi, die Schlummerschildkröte 74 
Pippa, die pinke Füchsin 78 
Billy Bläaäck 82 


