

# Inhaltsverzeichnis

Die Autorinnen	2	Masche für Masche	10
Einfach loshäkeln	6	Kleiner Woll-Leitfaden	10
Materialien & Werkzeuge	6	Wolle aus Naturfaser	10
Häkelnadeln	6	Wolle aus Kunstfaser	10
Wolle	6	Stricknadeln	10
Sicherheitsaugen, Knöpfe & Perlen	7	Material	10
Füllmaterial	7	Form	10
Häkelmaschen & Co.	8	Grundtechniken des Strickens	11
Handhaltung	8	Maschen anschlagen	11
Fadenring	8	Grundhaltung	12
Luftmasche	8	Rechte Maschen	12
Feste Masche	8	Linke Maschen	12
Halbes Stäbchen	9	Maschen abketten	12
Stäbchen	9	Zu- und Abnehmen	12
Kettmasche	9	Das Nadelspiel	13
Farbwechsel	9	Vernähen	13
Abkürzungen	9	Zusammennähen	13
		Farbwechsel stricken	13
		Abkürzungen	13
		Mit Nadel und Faden	14
		Nützliche Nähutensilien	14
		Nähnadeln	14
		Nähgarn	14
		Stecknadeln	14
		Scheren	14
		Bleistift und Schneiderkreide	15
		Maßband und Fingerhut	15
		Lineal und Geodreieck	15
		Nahttrenner	15
		Bügeleisen	15

Kleine Stoffkunde	15	Grundsticharten und Nähtechniken	17
Baumwolle	15	Heftstich	17
Vlies und Filz	16	Steppstich oder Geradstich	17
Antipilling-Fleece	16	Zickzackstich	17
Jersey	16		
Plüschtier	16	Wichtige Arbeitsschritte	18
Füllstoffe	16	Vorlagen anfertigen	18
		Schnittmuster übertragen und ausschneiden	18
		Wendeöffnungen verschließen	18

# Kunterbunte Kerlchen

Häkeln	19	Nähen	85
Tilly, die nimmermüde Eule	20	Kiki Kugelrund	86
Tapso, der tollpatschige Teddybär	24	Rosi Rasanto	90
Wanipuh, der winzige Elefant	28	Der flauschige Floms	94
Eddy, der übermütige Wolf	32	Stelzi, der staksige Storch	98
Lola Langohr	36	Spencer Schlappohr	100
Knopsi, das Knabbermonster	40	Kitty Kunterbunt	102
Bellino, der bunte Regenbogenhund	44	Die Cooli-Wooli-Twins	106
Mimmi Miez	48	Karl, der komische Kauz	110
Toni, der Triceratops	52	Piwo, der Piratenschreck	112
Fietje, die hippe Hipsterziege	56		
Paulina, das Knopf-Pony	60		
Fridolin Feuerzahn	64	Schnittmuster	115
Stricken	69	Bildnachweis	128
Wooly Wuschel	70		
Schnarchi, die Schlummerschildkröte	74		
Pippa, die pinke Füchsin	78		
Billy Bläääck	82		